
 

 

  

COMUNE DI DAVERIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Viale Roma n. 45 – 21020 DAVERIO 
TEL. 0332947135 

e-mail: protocollo@comune.daverio.va.it  
PEC: comunedaverio@legalmail.it 

 
 
 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

333 10/11/2025 

Proposta Numero 276 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA VIGILANZA 
 
 

OGGETTO: 
MIGRAZIONE 4 SIM DATI EX TIM A CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA 
MOBILE 9 CON CREDITORE VODAFONE ITALIA SPA – CIG PRINCIPALE 
9458158EE1 - CIG DERIVATO B82220BFD4. INCREMENTO IMPEGNI DI 
SPESA 2025 E 2026  

 
 

mailto:protocollo@comune.daverio.va.it
mailto:comunedaverio@legalmail.it


 

 

 
Premesso che a suo tempo il Comune di Daverio aveva aderito alla convenzione stipulata da 
Consip S.p.A. denominata "Telefonia mobile 8" affidata al gestore TIM S.p.A. con sede Legale in 
Milano, via Gaetano Negri, 1, sino al termine della durata contrattuale prevista per il 16/11/2022 e 
successivamente prorogata fino al 16/5/2025, in relazione all’abbonamento delle SIM Dati 
necessarie per la riconfigurazione dei router di postazione per il collegamento al server situato 
nella sede della PL ad Azzate,  
 
Richiamata la propria determinazione n. 145 del 26/5/2025, con la quale:  
 si decideva di aderire alla convenzione attiva in Consip "Telefonia mobile 9" affidata al gestore 

VODAFONE ITALIA S.p.A. con sede legale in 10015 Ivrea (TO) – Via Jervis 13 – CF 
 93026890017 e P. IVA 08539010010, al fine primariamente di acquisire - mediante un 
Ordinativo Diretto di Acquisto (OdA) - l’abbonamento a n. 3 SIM Dati - con piano dati da 100 
GB mensili (costo mensile: € 1,90 cadauna) con l’aggiunta del servizio “Denat” (costo mensile: 
€ 1,00 cadauna); 

 avendo TIM comunicato che un’utenza in TM8 (una delle cinque SIM DATI TIM attive nel 
sistema di videosorveglianza di Daverio) ha superato più volte la soglia dispositiva di 60 GB 
mensili, ne è stata richiesta la migrazione contestualmente all’Ordinativo di fornitura 
VODAFONE di cui sopra,  

il tutto, al fine di convogliare le immagini dal router delle nuove postazioni di videosorveglianza - 
via Roma, via dell'industria e cimitero - alla centrale sita presso la sede della gestione associata 
della Polizia Locale di Azzate; 
 
Ribadito che attualmente in Consip è attiva la convenzione denominata "Telefonia mobile 9" 
affidata al gestore VODAFONE ITALIA S.p.A. con sede legale in 10015 Ivrea (TO) – Via Jervis 13 
– CF  93026890017 e P. IVA 08539010010; 
 
Preso atto che la proroga tecnica accordata alla TM8 è scaduta; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla migrazione delle 4 SIM DATI ex convenzione TM8 a TM9 
Vodafone, incrementando gli impegni di spesa già assunti per tutto il 2025 e 2026; 
 
VISTI i seguenti provvedimenti: 
 deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 23/12/2024, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027; 
 deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 23/12/2024, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione degli esercizi 2025/2027 e successive variazioni;   
 Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 15/1/2025, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 e successive variazioni; 
 Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 27/3/2025, con la quale è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2025-2027; 
 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 

109 del medesimo T.U n. 267/2000; 
 
Per propria competenza, visto il Decreto del Sindaco di Azzate nonché il testo sottoscritto della 
convenzione per la Gestione Associata (art. 5) secondo cui compete allo scrivente adottare il 
presente atto in forma singola per ogni comune, avvalendosi della collaborazione degli uffici 
comunali; 
 
Visti gli artt. 183 e segg. del D. Lgs. n. 267/2000, nonché il Regolamento Comunale di contabilità; 
  
Dato atto che:  
 la materia disciplinata dal presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Vigilanza;  
 non sussistono motivi di incompatibilità con la procedura in questione;  
 



 

 

VISTO il D. Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  
 
Visto l’art. 1, comma 7, del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella L. 07/08/2012 n. 135, il quale 
stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche, relativamente agli appalti concernenti il servizio di 
telefonia mobile, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni Consip;  
 
VISTO l’Ordinativo ad esecuzione immediata n. 8688144 - procedura n. 1227984, con cui si è 
provveduto a trasmettere attraverso il portale acquistinrete.pa il MODULO Attivazioni e Migrazione 
Utenze e Terminali, come richiesto da Vodafone;  
 
Visto il DURC regolare di VODAFONE ITALIA S.p.A. Protocollo INPS_45960048 valido fino al 
19/9/2025; 

DETERMINA 
 

1. di confermare l’adesione alla convenzione attiva in Consip "Telefonia mobile 9" affidata al 
gestore VODAFONE ITALIA S.p.A. con sede legale in 10015 Ivrea (TO) – Via Jervis 13 – CF 
 93026890017 e P. IVA 08539010010, al fine di migrare - mediante un Ordinativo Diretto di 
Acquisto (OdA) - l’abbonamento a n. 4 SIM DATI da TM8 TIM, - con piano dati da 100 GB 
mensili (costo mensile: € 1,90 cadauna) con l’aggiunta del servizio “Denat” (costo mensile: € 
1,00 cadauna), al fine di convogliare le immagini dal router delle postazioni di 
videosorveglianza alla centrale sita presso la sede della gestione associata della Polizia Locale 
di Azzate, per un importo di spesa 2025-2026 pari ad € 600,00 IVA 22% compresa; 
 

2. di aumentare conseguentemente la spesa già impegnata con creditore VODAFONE ITALIA 
S.p.A. al capitolo 103104031 “Spese manutenzione impianto videosorveglianza” del Bilancio 
2025/2027 con imputazione, secondo quanto previsto dal principio della competenza 
finanziaria di cui al D. Lgs. 118/2011, per € 200,00 (incremento di € 40,00 nuovo impegno di 
spesa) all’esercizio 2025 - e per € 400,00 (incremento di € 160,00 nuovo impegno di spesa) 
all’esercizio 2026, in quanto ne è prevista l’esigibilità; la necessità di assunzione di nuovi 
impegni invece di integrare quelli esistenti deriva dalla diversa procedura di attuazione, incluso 
il diverso CIG; 

 
3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000, il programma dei 

conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo interessato dal 
presente provvedimento;  

 
4. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento è il 

CIG DERIVATO B82220BFD4; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria, per gli adempimenti di 
competenza; 

 
6. di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line per 15 giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 32 della legge 28 giugno 2009, n. 69. 
 
 
 
 
 
 Responsabile dell'Area 
 PORTOGALLO GENNARO / InfoCamere 

S.C.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 



 

 

 


